

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_401_21

You asked:

For the last 10 years, or as many years as you have for that period, which you have data please provide a breakdown of:

1. the number of Adult ADHD Assessments undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.
2. the number of Adult ADHD Assessments for women undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.
3. the number of Adult ADHD Assessments for men undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.
4. the number of Children ADHD Assessments undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.
5. the number of Children (Under 18) ADHD Assessments for girls undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.
6. the number of Children (Under 18) ADHD Assessments for boys undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Our response:

Please note Cwm Taf Morgannwg University Health Board was established on 1 April 2019. Therefore, due to the timeframe requested, the information prior to this relates to the previous Cwm Taf area only and does not reflect the boundary change. Any information requests (prior to April 1 2019) relating to the previous Abertawe Bro Morgannwg University Health Board area (Bridgend) would need to be redirected to FOIA.Requests@wales.nhs.uk

*In relation to questions 1 – 3. We can confirm that the Health Board does not centrally record this information. The information you require would be recorded within an individual patient's health record as part of their ongoing care. To provide you with this information, would require a manual trawl and significantly exceed the 18 hours time and £450 cost limit set out within Section 12 of the Freedom of Information Act.

However, to aid and assist you with your request we have provided 13 months' worth of data, which was manually extracted up to the time/cost limit. The data excludes Bridgend information due to data either not recorded or retrieval not possible.

1. the number of Adult ADHD Assessments undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Years	Adult Total
2021 (Jan – Sept)	204*
2020 (Sept – Dec)	91*

2. the number of Adult ADHD Assessments for women undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Years	Women Total
2021 (Jan – Sept)	84*
2020 (Sept – Dec)	37*

3. the number of Adult ADHD Assessments for men undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Years	Men Total
2021 (Jan – Sept)	120*
2020 (Sept – Dec)	54*

4. the number of Children ADHD Assessments undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Years	Children Total*
2021	92
2020	76
2019	213
2018	107
2017	122
2016	77
2015	458
2014	162
2013	No Data**
2012	No Data**

*Children ADHD Assessments undertaken by the Neurodevelopmental Team (Paediatrics) from April 2016 to date.

**No data available for 2012 & 2013.

5. the number of Children (Under 18) ADHD Assessments for girls undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Years	Girls*
2021	19
2020	30
2019	44
2018	26
2017	31
2016	16
2015	79
2014	14
2013	No Data**
2012	No Data**

*Children ADHD Assessments undertaken by the Neurodevelopmental Team (Paediatrics) from April 2016 to date

**No data available for 2012 & 2013

6. the number of Children (Under 18) ADHD Assessments for boys undertaken per year for up to the last 10 years. Ideally per calendar year.

Years	Boys*
2021	73
2020	46
2019	169
2018	81
2017	91
2016	61
2015	379
2014	148
2013	No Data**
2012	No Data**

*Children ADHD Assessments undertaken by the Neurodevelopmental Team (Paediatrics) from April 2016 to date

**No data available for 2012 & 2013